PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 0761 2/2022, DE 28 DE ABRIL DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA
Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 28.080,69 (vinte e oito mil e oitenta reais e sessenta e nove centavos).

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00044 - 04.123.7001.2281 -33903000 	............................................................... 2.100,00

Saldo para aquisição de calculadoras para setor de Tesouraria

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00240 - 13.392.3002.2088 - 33903900 	............................................................... 3.500,00

Saldo necessário para locação de show com DJ, som e iluminação para festejos na praça Tiradentes

Unidade: 09.01.00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00280 	- 15.451.5015.2299-33903900 	............................................................... 11.380,69

Saldo para locação de imóvel para secretaria de Obras

Unidade: 10.01 .00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00301 	-27.812.3007.2296-33903000 	............................................................... 1.412,00

Saldo necessário para aquisição materiais na secretaria de Esportes

Unidade: 10.01.00 -SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00303-27.812.3007.2296-33903900 	..................... .......................................... 9.588,00
Saldo necessário para contratação de serviços pessoa jurídica

Unidade: 12.01.00 - SERVIÇO DE PLANEJAMENTO URBANO

Aplicação: 1100000 - GERAL '-

. 00342-15.451.7002.2312-33903900 	............................................................... 100,00

Saldo complementar para contratação de caminhão som para evento de ciclismo

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: admagudos.sp.gov.br .

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOAJLDO

S SUPLEMENTAÇÕES .........................................................
	 28 080,69

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00046 -04.123.7001.2281 -33903900

Saldo para aquisição de calculadoras para setor de Tesouraria

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00239 - 13.392.3002.2088 - 33903600

Saldo necessário para locação de show com DJ, som e iluminação para festejos na praça Tiradentes

Unidade: 09.01.00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00279 - 15.451.5015.2299 - 33903600

Saldo para locação de imóvel para secretaria de Obras

Unidade: 10.01 .00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00295 - 27.812.3007.1102 -44905100

Saldo necessário para contratação de serviços pessoa jurídica

Unidade: 10.01 .00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00296 - 27.812.3007.1120 - 44905200

Saldo necessário para contratação de serviços pessoa jurídica

Unidade: 12.01 .00 - SERVIÇO DE PLANEJAMENTO URBANO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00340 - 15.451 .7002.2312 -33903000

Saldo complementar para contratação de caminhão som para evento de ciclismo

TOTAL DAS ANULAÇÕES .........................................................

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: adm©agudos.sp.gov.br
:'

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOAILDO

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	 28.080 969

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES ........................... 	. 28.080,69

Artigo 3. 0  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação

Limite de remanejamento LOA: 34.357.400,00
Saldo: 	 23.782.927,43

Utilizado: 	6,16% 	10.574.472,57

AGUDOS/SP, 28 de abril de 2022

Fernandiani

Prefeito Municipal

Afixado pela Secretaria Municipal qe Ad 	istraçãe Finanças em, 28 de abril de 2022

Clever
Secretário de

tonio Mor
raçã

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 -
e-mail: admagUdoS.SP.gOVbr

Publicado em: 04 de maio de 2022.

Páginas: 14 a 16 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos.